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Supplerende tildelingsbrev nr. 6 

Helse- og omsorgsdepartementet viser til tildelingsbrev av 15. februar 2024. Under følger 

endringer i tildelinger og nye oppdrag. 

 

Endringer i tildelinger:  

- Kap. 710, post 23 

 

Nye oppdrag: 

- Etablering av voksenvaksinasjonsprogram 

- Påminnelsesordning for vaksiner 

- Sykefravær 

- Handlingsplan for arbeidet med antibiotikaresistens og smittevern på 

humanhelseområdet 

- Oppfølging av Handlingsplan mot rasisme og diskriminering – ny innsats 2024–2027 
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Tildelingen på posten reduseres med 2 mill. kroner, jf. forliket i forbindelse med revidert 
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Nye oppdrag 

Etablering av voksenvaksinasjonsprogram 

Regjeringen har foreslått å etablere et vaksinasjonsprogram for voksne og risikogrupper med 

tilbud om vaksinasjon mot covid-19, sesonginfluensa og pneumokokksykdom, jf. Prop 1 S 

(2024–2025) Helse- og omsorgsdepartementet, kap. 710, post 23.  

• Det foreslås å tilby årlig vaksinasjon mot covid-19 for personer i årskullet som fyller 

65 år og eldre og for yngre risikogrupper med inntil 25 pst. egenbetaling. 

• Det foreslås å videreføre dagens ordning med egenbetalt vaksinasjon mot 

sesonginfluensa i program til personer i årskullet som fyller 65 år og eldre og for 

yngre risikogrupper. 

• Det foreslås å tilby vaksinasjon mot pneumokokksykdom for alle kommende årskull 

med 65-åringer med inntil 25 pst. egen betaling. Forslaget vil introdusere et nytt tilbud 

sammenlignet med eksisterende tilbud i program. 

• Det foreslås å etablere en påminnelsesordning for personer med aldersindikasjon for 

vaksine. 

Med forbehold om Stortingets vedtak, vil Helse- og omsorgsdepartementet følge opp 

forslaget med endringer i forskrift om nasjonalt vaksinasjonsprogram og forskrift om 

innsamling og behandling av helseopplysninger i Nasjonalt vaksinasjonsregister (SYSVAK-

registerforskriften). Det tas sikte på ikrafttredelse 1. juni 2025. Direktoratet for medisinske 

produkter, Folkehelseinstituttet og Helsedirektoratet skal bidra til dette. 

 

Deloppdrag: 
a) Folkehelseinstituttet skal bistå i arbeidet med høringsnotat og etter behov bidra i Helse- 

og omsorgsdepartementets arbeidsgruppe for endringer i forskrift om nasjonalt 

vaksinasjonsprogram. Dette inkluderer oppdaterte faglige vurderinger som kan være 

nødvendig for å gjøre de statsstøtterettslige vurderingene. 

Frist: løpende fram til høringsnotatet er ferdig. 

Kontaktpersoner: Kristian Sunde og Maria Svor (juridisk) 

 
b) Folkehelseinstituttet skal i samarbeid med Helsedirektoratet, DMP og andre relevante 

aktører forberede etablering og gjennomføring av vaksinasjonsprogram for voksne og 

risikogrupper i tråd med kommende endringer i forskrift om nasjonalt 

vaksinasjonsprogram og SYSVAK-registerforskriften.  

Kontaktpersoner: Didrik Vestrheim og Kristian Sunde 

 

c) Folkehelseinstituttet skal vurdere hvilke konsekvenser regjeringens forslag om 

voksenvaksinasjonsprogram får for beregning av mva., jf. at det i dag er uttaks-mva. på 

covid-19-vaksiner som finansieres over kap. 710, post 23. Vurderingene legges til grunn 

for innspill til 2026-budsjettet og RNB 2025. 

Frist: jf. frister for innspill til RNB 2025 og innspill til rammefordelingsforslag 2026 

Kontaktperson: Kristian Sunde 
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Påminnelsesordning for vaksiner 

Regjeringen har foreslått å øke bevilgningen til Folkehelseinstituttet med 12,3 mill. kroner i 

2025 til etablering av en påminnelsesordning for personer med aldersindikasjon for vaksine, 

jf. Prop 1 S (2024–2025) Helse- og omsorgsdepartementet, kap. 745, post 01. 

Påminnelsesordningen vil i første omgang omfatte influensa- og koronavaksinasjoner, med 

mulighet for videreutvikling. Gitt budsjettmessig dekning, kan påminnelsesordningen også 

inkludere varsel om for pneumokokkvaksinering til 65-åringer som ikke er vaksinert siste 6 

år.  Påminnelsesordningen skal være operativ høsten 2025 (før vaksinesesongen) i alle 

kommuner og på Svalbard. 

 

Folkehelseinstituttet skal i samarbeid med Norsk Helsenett og Helsedirektoratet etablere 

påminnelsesordningen. 

 

Ordningen innebærer at målgruppen før vaksinesesongen enten mottar SMS med 

informasjon som viser videre til HelseNorge eller mottar brev (for dem som ikke bruker 

HelseNorge). HelseNorge skal gi informasjon om voksenvaksinasjonsprogrammet, 

påminnelsesordningen og muligheten til å reservere seg mot påminnelser.  Informasjonen 

skal være tilgjengelig på flere språk og nå ut til alle i målgruppen.  

Når selve påminnelsen sendes (til dem som ikke har reservert seg og som ikke har tatt 

vaksine), skal HelseNorge gi informasjon om hvilke programvaksiner vedkommende er 

anbefalt å ta og en henvisning til kommunenes nettsider hvor det vil være informasjon om 

hvor kommunen tilbyr vaksiner i voksenvaksinasjonsprogrammet. Det skal også gis 

informasjon om at man i Helsenorge har mulighet til å få oversikt over andre vaksiner man 

har tatt. 

 

Det skal legges til rette for å reservere seg mot påminnelser. Denne ordningen skal være 

enkel og tilgjengelig via HelseNorge. Det skal også vurderes om det er teknisk mulig å 

reservere seg mot selve koblingen mellom SYSVAK og Folkeregisteret (at det trekkes ut 

informasjon om at en person er uvaksinert), uten å opprette et reservasjonsregister. 

Folkehelseinstituttet skal i vurderingen av reservasjonsmuligheter ta hensyn til 

personvernkonsekvenser.  

 

I vaksinesesongen skal det sendes påminnelse – enten på HelseNorge via SMS eller i 

brevpost – til alle i målgruppen som ikke har tatt vaksinen og som ikke har reservert seg. 

Departementet ber om en prosjektplan som skisserer tekniske og budsjettmessige løsninger, 

og som ivaretar nødvendige personvernhensyn.  

 

Frist: 8. november. 

Kontaktpersoner: Kristian Sunde og Maria Svor (juridisk) 

 

Sykefravær 

Folkehelseinstituttet skal vurdere om det er behov for egne råd til befolkningen om å holde 

seg hjemme ved luftveissykdom, ev. foreslå justering av rådene og ordlyden i disse, 
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herunder differensiering av rådene til ulike yrkesgrupper og grupper i befolkningen. Det skal 

også vurderes hvordan myndighetene bør kommunisere om rådene for å bidra til at de 

oppfattes riktig av befolkningen. Vurderingene skal legge til grunn et samfunnsperspektiv.  

Arbeidet ferdigstilles slik at helse- og omsorgsministeren kan komme tilbake til regjeringen 

med orientering om FHIs faglige råd før julen 2024. 

 

Kontaktperson: Didrik Vestrheim 

Frist: 1. november 2024.  

 

Handlingsplan for arbeidet med antibiotikaresistens og smittevern på 

humanhelseområdet 

Vi viser til TTB2024-67 under Helsedirektoratet. FHI skal samarbeide med Helsedirektoratet 

(som skal lede arbeidet) om å utarbeide utkast til en handlingsplan. 

 

Kontaktperson: Oliver Kacelnik. 

 

Oppfølging av Handlingsplan mot rasisme og diskriminering – ny innsats 2024–2027 

Personer som opplever rasisme og diskriminering, rapporterer om mer psykiske plager enn 

de som ikke gjør det. Diskriminering kan også få konsekvenser for den fysiske helsen. Disse 

sammenhengene er godt dokumentert i studier fra andre land, men det er behov for mer 

kunnskap om hvordan rasisme og diskriminering påvirker helsen blant personer med 

innvandrerbakgrunn, samer og nasjonale minoriteter i Norge. Vi ber FHI utarbeide en 

oversikt over hvordan tematikken adresseres i eksisterende undersøkelser og vurdere om 

det er behov for å sammenstille og videreutvikle disse for å kartlegge sammenhengen 

mellom rasisme, diskriminering, religion og helse nærmere. 

 

Frist: 01.06.2025 

Kontaktperson: Renee Høegh-Krohn 

 

 

Med hilsen 

 

 

Thomas Neby Baardseng (e.f.) 

ekspedisjonssjef 

 

 

Vibeke Helene Riekeles 

avdelingsdirektør 

 
Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer 

 

 

Adresseliste 
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Folkehelseinstituttet Postboks 222 

Skøyen 

0213 OSLO 

Riksrevisjonen Postboks 6835 St. 

Olavs plass 

0032 OSLO 

 


